decisão contida no processo administrativo n.º 2019/021367.   

R E S O L V E:  

AVERBAR em ficha funcional da funcionária RENATA DE SOUZA 
LEMOS FERREIRA, matrícula n.º 10/714812-5, no cargo de Professor II, 
para efeito de aposentadoria, o tempo de serviço de 17 (dezessete) anos 
e 317 (trezentos e dezessete) dias, compreendidos entre os períodos de 

21/12/1996 a 28/02/2007 e 28/09/2007 a 28/05/2015, prestados a 
Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu.  

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 
Secretário de Administração 

Mat.: 60/701822-9 

PORTARIA SEMAD N.º 336 DE 30 DE ABRIL DE 2019.

[...]

decisão contida no processo administrativo n.º 2019/013775.   

R E S O L V E:  

AVERBAR em ficha funcional da funcionária MARGARETE MIRANDA 
DOS SANTOS FERREIRA, matrícula n.º 10/697006-5, no cargo de 
Professor II, para efeito de aposentadoria, o tempo de serviço de 07 
(sete) anos e 204 (duzentos e quatro) dias, compreendidos entre o 
período de 01/03/1995 a 18/09/2002, exercidos na função de Professora, 
prestados a entidade conveniada ao INSS.  

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 
Secretário de Administração 

Mat.: 60/701822-9 

PORTARIA SEMAD Nº 337 DE 30 DE ABRIL DE 2019.

[...]

Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, comunico que coube o total 
dividido em partes iguais a FÁBIO CORRÊA AMORIM e RAMON 
CORRÊA MACHADO, beneficiários da ex-funcionária BARBARA 
CRISTINA DE OLIVEIRA CORRÊA BARROS, falecida em 28/09/2018, 
o pecúlio em dinheiro no montante de R$ 5.643,12 (cinco mil, seiscentos 
e quarenta e três reais e doze centavos), referente aos descontos 
efetuados no mês de Fevereiro/2019. 

Nova Iguaçu, 25 de Abril de 2019. 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário de Administração 
Mat. 60/701.822-9

[...]

ALVES e PEDRO HENRIQUE COSTA ALVES, sendo que a parte que 
cabe ao menor deverá ser depositada em caderneta de poupança até 
alcançar a maioridade, beneficiários do ex-funcionário BENEDITO 
ALMEIDA ALVES, falecido em 26/06/2018, o pecúlio em dinheiro no 
montante de R$ 5.643,12 (cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e 
doze centavos), referente aos descontos efetuados no mês de 
Fevereiro/2019. 

Nova Iguaçu, 25 de Abril de 2019. 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário de Administração 
Mat. 60/701.822-9

[...]

para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA E 
REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO ÂMBITO DA CIDADE DE 
NOVA IGUAÇU, em favor da INOVA AMBIENTAL ASSESSORIA E 
COMÉRCIO LIMITADA, cadastrada no CNPJ sob o nº 07.125.452/0001-
49, perfazendo o valor total da dispensa de R$ 24.597.624,96 (vinte e 
quatro milhões, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e vinte 
e quatro reais e noventa e seis centavos) para o prazo máximo de 
execução de 180 (cento e oitenta) dias de contrato. 

Nova Iguaçu, 03 de maio de 2019. 

Carlos Roberto Ferreira 
Vice-Prefeito da Cidade de Nova Iguaçu 

Respondendo através da Portaria nº 253/19

[...]

para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA DE 
LOGRADOUROS E SERVIÇOS CORRELATOS NO ÂMBITO DA 
CIDADE DE NOVA IGUAÇU, em favor da INOVA AMBIENTAL 
ASSESSORIA E COMÉRCIO LIMITADA, cadastrada no CNPJ sob o nº 
07.125.452/0001-49, perfazendo o valor total da dispensa de R$ 
14.863.662,00 (quatorze milhões, oitocentos e sessenta e três mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais) para o prazo máximo de 
execução de 180 (cento e oitenta) dias de contrato. 

Nova Iguaçu, 03 de maio de 2019. 

Carlos Roberto Ferreira 
Vice-Prefeito da Cidade de Nova Iguaçu 

Respondendo através da Portaria nº 253/19 

EXTRATO DE CONTRATO